СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  26.12.2022 г. №17
О приеме части полномочий
по решению вопросов местного значения
муниципального района «Советский район»
Курской области муниципальным
образованием «Ледовский сельсовет»
Советского района Курской области

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов  Ледовского сельсовета Советского района решило:
[bookmark: _GoBack]         1.Принять сроком на один год  следующую часть полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области:
        - организация водоснабжения в части:
а) организации водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;
б) определения для централизованной системы холодного водоснабжения поселения гарантирующей организации;
в) согласования вывода объектов централизованных систем холодного водоснабжения в ремонт и из эксплуатации;
г) утверждения схем водоснабжения поселений;
д) утверждения технических заданий на разработку инвестиционных программ;
е) согласования инвестиционных программ;
 ж) заключения соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
      -дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений в части зимнего содержания: механизированная снегоочистка, за счёт средств дорожного фонда.
         2. Администрации муниципального образования «Ледовский сельсовет» Советского района заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Советский район» Курской области о приеме-передаче части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
                 3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Ледовский сельсовет» Советского района  Курской области.

Председатель Собрания Депутатов
Ледовского сельсовета Советского района                             О.Н.Сухорутченко
         Курской области

Глава  Ледовского сельсовета                                                  С.А.Атанов
Советского района Курской области